
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 1206 del 14/06/2024

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, RISERVATA AI LAVORATORI DISABILI DI CUI ALL’ART. 1
DELLA LEGGE 12 MARZO 1999 N. 68, MEDIANTE AVVIAMENTO NUMERICO PER L’ASSUNZIONE A
TEMPO INDETERMINATO DI N. 8 OPERATORI TECNICI. NOMINA DELLA COMMISSIONE.

Il Responsabile dell’istruttoria
Primoli Fabrizio

Il Responsabile del procedimento
Ricci Alessia

firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

  
OGGETTO: Avviso di selezione pubblica, riservata ai lavoratori disabili di cui all’art. 1 della legge 12 marzo 1999 n. 68, 

mediante avviamento numerico per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 8 Operatori tecnici. Nomina 
della commissione.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott.ssa Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTI:

- il prospetto informativo di cui al comma 6 dell’art. 9 della legge 12 marzo 1999 n. 68, trasmesso in data 26 
gennaio 2024 e relativo alla situazione occupazionale relativa all’anno 2023;

- la convenzione di cui all’art. 11 della legge 12 marzo 1999 n. 68, stipulata tra questa Azienda e il Centro per 
l’impiego della Provincia di Teramo in data 7 settembre 2022, recante la previsione degli interventi per il 
reclutamento di unità di personale ivi indicate;

- la comunicazione di cui al comma 2 dell’art. 39 quater del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, 
trasmessa telematicamente da questa Azienda in data 27 marzo 2024 e recante indicazioni relative alla 
situazione occupazionale indicata negli artt. 3 e 18 della legge 12 marzo 1999 n. 68;

- la nota del 10 ottobre 2023 (prot. n. 0413103/24), con la quale è stato richiesto al Centro per l’impiego della 
Provincia di Teramo l’avviamento numerico di n. 8 unità disabili di cui all’art. 1 della legge 12 marzo 1999 n. 
68 da assumere con contratto a tempo pieno e indeterminato in qualità di Operatore tecnico - Addetto 
all’immissione dati (area del personale di supporto);

- l’avviso di selezione pubblica, riservata ai lavoratori disabili di cui all’art. 1 della legge 12 marzo 1999 n. 68, 
mediante avviamento numerico per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 8 Operatori tecnici, pubblicato 
in data 22 dicembre 2023 (con scadenza in data 10 gennaio 2024) dal Centro per l’impiego della Provincia 
di Teramo in esecuzione di quanto richiesto con la citata nota del 10 ottobre 2023 (prot. n. 0413103/24);

- la nota del 6 maggio 2024 (prot. n. 0038179/24), con la quale il Centro per l’impiego della Provincia di Teramo 
ha rimesso la graduatoria, approvata con determinazione dirigenziale n. DPG017/10 del 26 marzo 2024 e 
successivamente rettificata con determinazione dirigenziale n. DPG017/20 del 30 aprile 2024, redatta in esito 
al richiamato avviso;

ATTESO che, ai sensi di quanto precisato nel punto 4 dell’avviso sopra richiamato, questa Azienda provvederà 
allo svolgimento della prova selettiva tendente ad accertare l'idoneità del lavoratore a svolgere le relative 
mansioni - non comportante valutazione comparativa - consistente in una prova pratica attitudinale, ovvero una 
sperimentazione lavorativa i cui contenuti saranno determinati con riferimento a quelli previsti nella declaratoria 
e nel mansionario del profilo professionale di interesse;

ATTESO che occorre conseguentemente provvedere alla nomina della commissione esaminatrice per 
l’espletamento della prova di cui sopra;

EVIDENZIATO che la relativa commissione, secondo le indicazioni fornite dal Direttore Generale, è così 
composta:



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

PRESIDENTE:
Dott. Franciotti Luigi - Direttore della UOC Amministrazione del personale 

COMPONENTI:
Ing. Casini Andrea - Collaboratore tecnico professionale
Sig. Di Marco Alessandro - Operatore tecnico

SEGRETARIO:
Dott.ssa Dei Giudici Claudia, Collaboratore amministrativo professionale in servizio presso l’UOC Pianificazione 
dinamiche e sviluppo del personale;

RITENUTO di dover dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento al fine di dar seguito con 
immediatezza all’espletamento dei concorsi pubblici di che trattasi;

PROPONGONO

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) DI PRENDERE ATTO della nota del 6 maggio 2024 (prot. n. 0038179/24), con la quale il Centro per l’impiego 
della Provincia di Teramo - a riscontro di quanto all’uopo richiesto da questa Azienda con nota del 10 ottobre 
2023 (prot. n. 0413103/24), in premessa richiamata - ha rimesso la graduatoria, approvata con 
determinazione dirigenziale n. DPG017/10 del 26 marzo 2024 e successivamente rettificata con 
determinazione dirigenziale n. DPG017/20 del 30 aprile 2024, redatta in esito al relativo avviso di selezione 
pubblica, riservata ai lavoratori disabili di cui all’art. 1 della legge 12 marzo 1999 n. 68, mediante avviamento 
numerico per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 8 Operatori tecnici.

2) DI NOMINARE la commissione esaminatrice della selezione di che trattasi, nella seguente composizione:

PRESIDENTE:
Dott. Franciotti Luigi - Direttore della UOC Amministrazione del personale 

COMPONENTI:
Ing. Casini Andrea - Collaboratore tecnico professionale
Sig. Di Marco Alessandro - Operatore tecnico

SEGRETARIO:
Dott.ssa Dei Giudici Claudia, Collaboratore amministrativo professionale in servizio presso l’UOC 
Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale.

3) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

preso atto:
                        
- che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

- che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio;

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)
UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

         I Dirigenti  Dott. ssa Rossella Di Marzio    Dott. Luigi Franciotti

                                                                           firmato digitalmente                                                                                                        

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                             Il Dirigente Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                                                                                         firmato digitalmente

                                                            

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni


		2024-05-30T15:09:02+0000


		2024-06-03T10:13:31+0000


		2024-06-07T09:06:53+0000


		2024-06-10T13:15:06+0000


		2024-06-11T08:29:02+0000


		2024-06-14T09:19:00+0200
	Maurizio Brucchi


		2024-06-14T10:30:07+0000




